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§ 19 Yttrande granskningsrapport av 
ekonomiska förutsättningar - styrning och 
uppföljning rapport nr 9 2025 HSN 
Ärendenummer: 2026-POL000073 
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskotts 
beslut 

1. Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott avger 
yttrande på granskning av ekonomiska förutsättningar – 
styrning och uppföljning rapport nr 9 – 2025. 

Ärendet justeras omedelbart. 

Protokollsanteckning 
Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna deltar inte i 
beslutet och gör bifogad anteckning till protokollet. 

Peter Ahlbom (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till 
protokollet. 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden ska yttra sig över granskning av 
ekonomiska förutsättningar – styrning och uppföljning rapport nr 9 
2025 senast 27 mars. Hälso- och sjukvårdsnämnden har i beslut  
2026-03-05 § 24 delegerat beslut om yttrande till hälso- och sjukvårds-
nämndens beredningsutskott. Syftet med granskningen har varit att 
bedöma om Region Skånes styrelser och nämnd bedriver en tillräcklig 
styrning, uppföljning och kontroll för en ekonomi i balans. 

I ärendet finns följande dokument 
1. Beslutsförslag 2026-03-11 
2. Yttrande 2026-03-11 
3. Missiv 2026-01-27 
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4. Granskningsrapport av ekonomiska förutsättningar – 
styrning och uppföljning rapport nr 9 2025 

5. Sammanfattning 

 

 

 
Vid protokollet 
 
 

Fredrik Johansson 
Sekreterare 

  

Justerat 2026-03-27 

  

 
Anna Mannfalk Anna-Lena Hogerud 
Ordförande Vice ordförande 

  



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott 2026-03-27 

  
 
Ärende 11. Yttrande granskningsrapport av ekonomiska förutsättningar – styrning och 
uppföljning rapport nr 9 2025 HSN 
 
Kritiken från revisorerna mot bristerna i Region Skånes ekonomistyrning och budgetprocess 
måste tas på allra största allvar, inte minst mot bakgrund av att de ackumulerade underskotten 
under denna mandatperiod uppgår till över nio miljarder kronor. Det indikerar såväl en 
otillräcklig budgetuppföljning som brister i processen när budgeten tas fram.  
  
Från oppositionens sida har vi många gånger framfört liknande kritik, särskilt rörande att styrelser 
och nämnder inte alltid får tillgång till efterfrågad information samt att åtgärdsplaner är diffusa till 
innehåll och i många fall saknar konkretion i de enskilda åtgärderna.  
  
Denna brist på information och konkretion är en central bakgrund till felbudgeteringar och dålig 
budgetefterlevnad.  
  
Att det förhåller sig så blir tydligt varje år någon månad efter att fullmäktige beslutat om budget 
och verksamhetsplan. Då beslutas internbudgetarna, varvid det i de flesta fall framkommer helt 
ny information om hur stor den så kallade inflygningshöjden förväntas bli, dvs. vilken obalansen 
mellan givna regionbidrag och den faktiska kostnadsmassan tros vara. Därpå följer åtgärdsplaner 
som sällan fullt ut genomförs då det skulle leda till uppenbara målkonflikter med exempelvis 
hälso- och sjukvårdslagen.  
  
Vi förväntar oss att kritiken från revisionen nu resulterar i en förändrad budgetprocess samt 
bättre uppföljning och transparens i förhållande till styrelser och nämnder.   
 
För Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden, 
 
 
 
Anna-Lena Hogerud, gruppledare (S) 
 



    

 

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskotts sammanträde 2026-03-27 

Protokollsanteckning  
 

Ärende 11. Yttrande granskningsrapport av ekonomiska förutsättningar – styrning och 
uppföljning rapport nr 9 2025 HSN 

Högermajoritetens budget ger inte verksamheterna inom Hälso- och sjukvården i Skåne de 
ekonomiska förutsättningar som krävs för att driva sina verksamheter. Det beräknade 
underskottet för den samlade Hälso- och sjukvården för 2026 är 2,5 miljarder. 
Vänsterpartiets budgetförslag för Hälso- och sjukvården hade gett verksamheterna rätt 
förutsättningar för att klara vårdgarantin. De skånska sjukhusen hade fått full 
kostnadstäckning och sluppit nedskärningar i sina verksamheter. 

Den underfinansierade högerbudgeten medför också stora svårigheter att styra Hälso- och 
sjukvården på ett ändamålsenligt och långsiktigt sätt. Det blir fokus på kortsiktiga åtgärder för 
att hålla en orimlig budget, och långsiktiga satsningar på att utveckla Hälso- och sjukvården 
till gagn för vårdpersonalens arbetsvillkor och invånarnas behov av en fungerande Hälso- 
och sjukvård får stå tillbaka.  

Vänsterpartiet anser att en fullfinansierad Hälso- och sjukvård i egen regi har de bästa 
förutsättningarna att förbättra arbetsvillkoren för vårdpersonal och ge invånarna i Skåne en 
mer jämlik och tillgänglig Hälso- och sjukvård.  

 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Peter Ahlbom ledamot Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott  
  

 


